V. Ex hac ergo occasione , quia interpellator ille partem suam quærebat , non alienam invadere cupiebat , nata est ista sententia Domini , ut non diceret : Cavete ab avaritia : sed adderet , « ab omni avaritia. » Parum fuit : dat alterum exemplum de quodam divite , cui successerat regio. « Erat , inquit , homo dives , cui successerat regio<sup>1</sup>. » Quid est , « successerat? » Magnos fructus attulerat regio quam possidebat. Quam magnos fructus? Ut non inveniret ubi poneret : factus est subito per abundantiam angustus , avarus antiquus. Quot enim anni jam transierant , et tamen horrea illa suffecerant? Tantum ergo natum est , ut loca non sufficerent quæ solebant. Et quærebat consilium miser , non quomodo erogaret , quod plus natum erat , sed quomodo reservaret : et cogitando invenit consilium. Quasi sapiens sibi visus est , inveniando consilium. Prudenter cogitavit , sapienter vidit. Quid vidit sapienter? « Destruam , inquit , horrea vetera , et faciam nova ampliora , et implebo ea : et dico animæ meæ. » Quid dicis animæ tuæ? « Anima , habes multa bona in annos plurimos reposita , requiesce , manduca , bibe , epulare<sup>2</sup>. » Hoc dixit sapiens inventor consilii animæ suæ.

<sup>1</sup> Luc. xii, 16. — <sup>2</sup> Ibid. 18, 19.

VI. « Et Deus ad illum <sup>1</sup>: » qui nec cum stultis loqui dedignatur. Aliquis vestrum forte dicat: Et quomodo Deus cum stulto locutus est? O fratres mei, cum quantis stultis hic loquitur, quando Evangelium recitatur? Quando lectum est, qui audiunt et non faciunt, stulti non sunt? Quid ergo ait Dominus? Quia ille sibi iterum in inveniendō consilio sapiens videbatur. « Stulte, » inquit: « Stulte, » qui tibi sapiens videris: « Stulte, » qui dixisti animæ tuæ: « Habes multa bona reposita in annos plurimos: hodie repetitur a te anima tua. » Cui dixisti: « Habes multa bona: » Hodie repetitur, et nullum habet bonum. Contemnat hæc bona, et sit ipsa bona; ut quando repetitur, exeat secunda. Quid enim est iniquus homine, qui multa bona habere vult, et bonus ipse esse non vult? Indignus es qui habeas, qui non vis esse quod vis habere. Numquid enim vis habere villam malam? Non utique, sed bonam. Numquid uxorem malam? Non, sed bonam. Numquid denique casulam malam? Numquid vel caligam malam? Quare animam solam malam? Non hic dixit stulto huic vana cogitanti, horrea ædificanti, et ventres pauperum non videnti: non illi ait: Hodie anima tua rapietur ad gehennam: nihil horum dixit: sed, « Repetitur a te. » Non tibi dico anima tua quo sit itura: hinc tamen ubi illi tanta servas, velis nolis, est migratura. Ecce, stulte, cogitasti implere horrea nova majora, quasi non sit quid inde fiat.